

تأثیر مخرب گرانی ها در زندگی مردم



سعيدافشاری (پوش)

درحال حاضر وضعیت اقتصاد کشور به مانند سایر بخش ها دچار سیاست زدگی محض شده است و از سیاست بیش از اقتصاد تأثیر می پذیرد و نشانه های بارز آن در بحث تصویب بودجه،تصویب قوانین مربوط به حوزه مالی و پولی و یا قوانین مبارزه با فساد و پولشویی و ... کاملاً مشهود است. بسیاری از گزارش های منتشر شده از وضعیت معیشتی مردم نشان میدهد که بیش از ۶۰ تا ۷۰درصد مردم توانایی خرید انواع گوشت و مرغ را ندارند و به گفته صاحبان بسیاری از قبضای ها و مراکز فروش مواد پروتئینی،بیشتر مراجعات مردم جهت خرید استخوان ها و سایر موارد دور ریز است که این وضع در شهر ها و نقاط محروم کشور بیشتر از کلان شهرهاست.این شرایط سخت و اسف بار برای مردمانی که بر روی سرزمینی از انواع معادن غنی نفت و گاز، معادن فلزات مختلف و سایر مواهب خدا دادی هستند بسیار زجر آور و دردآور است.همچنین آمار بالای بیکاری بخصوص جوانان باعث شده است که میزان پرداختی ها در قانون کار بسیار پایین و ناچیز بوده و در حقیقت سطح و مرتبه زندگی کارگران و حداقلی بگیران با کشورهای بسیار فقیر قاره آفریقا برابری کند و این میزان از دستمزد موجب شده تا سرپرستان خانوارهایی که مشاغل خود را از دست داده اند و یا شغلی ندارند حتی به حقوق هایی کمتر از دستمزد قانون کار تن بدهند. مسلم است، افت‌های اجتماعی ناشی از فقری که در نتیجه‌ی نوسانات ارز و فاصله‌های طبقاتی به میان می‌آید، آنقدر شکننده است که تأثیر آن در ساختارهای اجتماعی و نهادهای دولتی بسی زاینبار خواهد بود. یکی از این موارد، بی‌اعتماد شدن جامعه نسبت به نهادهای دولتی و سرانجام سست شدن اعتبار دولت خواهد بود. لذا بهتر خواهد بود تا به هر ترتیبی که است، حکومت و نهادهای اقتصادی به خصوص بانک مرکزی کشور فکری به وضعیت ناهنجار اقتصادی کنونی کرده، ثبات ارزش پول ملی را به نحوی تنظیم کنند که زبان آن نصیب اقشار کم‌درآمد اجتماعی نشده و از این ناحیه دولت نیز بی‌اعتبار نشود.

با نگاهی اجمالی و بررسی میدانی در خصوص وضعیت تورم و گرانی کالاها و خدمات در سطح شهرها در می یابیم که نرخ تورم بعضا بالای صد در درصد رسیده است و این رقم در تاب آوری خانوارهای قشر محروم و ضعیف جامعه به نسبت درآمد بیش از این ارقام بسیار است و در حقیقت در نسبت تصدی بندی دهک های جامعه،بیش از هفت دهک از مردم کشور و چیزی حدود ۶۰ میلیون نفر در شرایط سخت و دشوار قرار دارند و این گرانی ها تأثیرات مخربی بر زندگی آنها دارد.در این شرایط فعالان بازار نیز به مانند مصرف کنندگان سردرگم شده و از اوضاع کنونی اقتصاد بسیار نگران هستند چرا که در بسیاری از بازارها مرجع و منشا افزایش قیمت‌ها بر اساس نرخ دلار تعیین می گردد ولی در مواقعی که نرخ ارز کاهش می شود،نه تنها قیمت اجناس کاهش نمی یابد بلکه همچنان روند صعودی خود را ادامه می دهد و در این شرایط همه ی ارگان های دخیل در موضوع گرانی یکدیگر را متهم میکنند.همچنین دولت هم علیرغم وجود مشکلات بزرگی مثل شیوع ویروس کرونا،تعطیلی واحد های تولیدی و بیکاری کارگران،تحریم و توقف و یا کاهش صادرات نفتی و غیر نفتی و ...صحت از موفقیت در حوزه های مختلف اقتصادی و ایجاد رفاه برای مردم را در بوق و کرنا می کند در صورتی که واقعیت اینگونه نیست.

خبر

در گفتگوی تلفنی مطرح شد:

تاکید رئیس و پوتین بر گسترش طرح‌های مشترک در تجارت و انرژی

رئیس جمهور در گفتگوی تلفنی با رئیس جمهور روسیه بر اجرایی شدن طرح‌های مختلف همکاری فی‌مابین به ویژه در حوزه ترانزیت و انرژی تأکید کرد. به گزارش مهر، رؤسای جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در گفتگویی تلفنی آخرین وضعیت همکاری‌ها میان دو کشور را مورد بررسی قرار دادند. «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در این تماس تلفنی حضرت شام‌چراغ (ع) در شیراز، با دولت و ملت ایران و همچنین خانواده قربانیان این اقدام تروریستی ابراز همدردی کرد. رئیس‌جمهور روسیه موضوع همکاری‌ها میان جمهوری اسلامی ایران و روسیه به‌ویژه در حوزه انرژی، ترانزیت و تجارت را پویا و رو به رشد توصیف و بر آمادگی و علاقمندی کشورش برای ارتقای این همکاری‌ها به سطوح و چارچوب‌های منطقه‌ای تأکید کرد.حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی نیز در این گفتگو با مرور روند همکاری‌های اقتصادی دو کشور بر اجرایی شدن طرح‌های مختلف به‌ویژه در بخش ترانزیت و انرژی تأکید کرد. کرملین نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه با ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران تماس تلفنی داشته و دو طرف در جریان آن درباره تعدادی از مسائل مورد توجه دو کشور ایزینی کردند. بر اساس بیانیه کرملین، در این گفتگوی تلفنی بر توسعه روابط دوجانبه در زمینه‌های تجاری، انرژی، حمل و نقل، لجستیک و محیط زیست تأکید شد. در بیانیه کرملین آمده است: رئیس‌جمهور ایران نیز حمایت کامل خود را از رهبری روسیه در خصوص حوادث ۲۴ ژوئن (کودتای نافرجام گروه واگنر) اعلام کرد. پیانیچ مذکور می‌افزاید: در گفتگوی تلفنی پوتین و رئیسی دورنمای توسعه همکاری‌های سودمند دوجانبه با تمرکز بر اجرای عملی توافق‌های موجود در زمینه تجارت، انرژی و حمل‌ونقل مورد بحث و بررسی قرار گرفت و توافق شد که تماس‌ها بین دو کشور ادامه یابد.

رئیس جمهور با اشاره به ضرورت اقدام عملی و موثر دستگاه‌های مربوط برای بهینه‌سازی مصرف انرژی، شورای‌عالی انرژی را مسئول اصلی در امر بهینه سازی دانست و علاوه بر مکلف کردن همه سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی به بررسی و ارائه راهکارهای بهینه‌سازی به این شورا، بر همراهی و هماهنگی آنها با این شورا تأکید کرد.

به گزارش ایلنا، در جلسه شورای‌عالی انرژی که به ریاست سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، آخرین وضعیت ناترازی انرژی در بخش گاز، بنزین، گازوئیل و برق، موضوع تأمین مالی برای طرح‌های افزایش ظرفیت تولید حامل‌های انرژی و همچنین حکمرانی در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

همچنین در این جلسه گزارشی از آخرین اقدامات دولت در زمینه رفع ناترازی‌ها و

رئیس قوه قضائیه:

پروژه پتروشیمی گلستان هر چه سریع تر اجرایی شود



محسنی اژه‌ای گفت: باید تمام همت مسئولان استانی معطوف بر آغاز به کار فاز اجرایی پروژه پتروشیمی گلستان باشد؛ من در این راستا، با مدیر عامل

هلدینگ خلیج فارس که سهامدار عمده پتروشیمی گلستان شده، تماس گرفتم و بر تسریع در عملیاتی‌سازی این پروژه تأکید کردم و وی نیز قول اقدام عاجل داد.

رئیس دستگاه قضا به مقوله لایروبی خلیج گرگان و پیشنهاد و ایده خود ناظر

رئیسى : ضرورت اقدام عملی برای بهینه سازی مصرف انرژی

رفع مشکلات زیست محیطی طرح‌های نیروگاهی ارائه شد.

رئیس جمهور در این جلسه در سخنان کوتاهی با تأکید بر اهمیت موضوع بهینه‌سازی مصرف انرژی، همه سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی را به بررسی و ارائه راهکارهای بهینه‌سازی به شورای‌عالی انرژی مکلف کرد.

رئیسى همچنین با اشاره به ضرورت اقدام عملی و موثر دستگاه‌های مربوط برای بهینه‌سازی مصرف انرژی، شورای‌عالی انرژی را مسئول اصلی در امر بهینه‌سازی دانست و بر همراهی و هماهنگی همه دستگاه‌ها با این شورا تأکید کرد. جمع‌بندی و تصمیم‌گیری نهایی درباره برخی پیشنهادات مطرح شده در زمینه رفع ناترازی حامل‌های انرژی و بهینه‌سازی مصرف نیز به جلسه بعدی این شورا موکول شد

رئیس قوه قضائیه: محسنی اژه‌ای تأکید کرد: اهتمام مسئولان قضایی در سراسر کشور به موضوعات مرتبط با رشد تولید و رفع موانع تولید، نباید آن‌ها را از امر مبارزه همه‌جانبه با فساد و مقابله با ناامن‌کنندگان و فتنه‌انگیزان، غافل گرداند.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: در مواردی نیز در قبال مرتکبان برخی ناهنجاری‌های اجتماعی می‌توان روند اصلاح را در پیش گرفت و مسئله را با کار قضایی و بگیر و ببند، حل نکرد؛ اعتقاد ما آن است که در قضیه مرتکبان ناهنجاری‌های اجتماعی تا آنجا که ممکن است باید رویه اصلاح را در پیش گرفت؛ باید توجه داشت که وقتی یک جوان به سبب ارتکاب ناهنجاری اجتماعی، محکومیت قضایی پیدا می‌کند، در آینده در زندگی خانوادگی و اجتماعی خود با معضلاتی مواجه می‌شود.

رئیس دستگاه قضا بیان کرد: این هنر نیست که با لغزش فردی در مشاهده کنیم و سپس مبادرت به دستگیری و اعمال مجازات در قبال او کنیم؛ بلکه هنر اصلی در جلوگیری از سقوط فرد لغزش کرده است.

مسئجم و تحت تأثیر این چشم انداز است. اسلامی با اشاره به اینکه به دنبال رونق اقتصاد هسته‌ای هستیم، گفت: در بورس‌های بزرگ دنیا، صنعت هسته‌ای یکی از صنایعی است که بالاترین تراز را دارد که تاکنون ما از این امر مهم غفلت کردیم، البته در نظر داریم در مسیر ویژه‌ای به اقتصاد هسته‌ای توجه خاص داشته باشیم.

وی تصریح کرد: به کاری پرسرعت و بر اساس قانون اقدام راهبردی مجلس شورای اسلامی توانسته‌ایم در عرصه غنی‌سازی، در ۱.۵ سال گذشته به اندازه ۱۱ سال ظرفیت‌سازی کنیم و باید تأکید کنم که همچنین توانسته‌ایم تمامی صرف‌های صنعت را فعال کنیم.

تعداد واحدهای تولیدی فعال کمتر از ۳ درصد، از جذب سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی حدود ۱۰ درصد و از اشتغال‌زایی کل کشور حدود ۴ درصد است. همچنین میزان واردات کالا از طریق مناطق آزاد نیز حدود ۲ برابر صادرات کالا از این مناطق به خارج از کشور است.

شایان‌ذکر است وسعت مناطق آزاد بیش از ۳ برابر وسعت شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور بوده، اما میزان اشتغال در شهرک‌های صنعتی بیش از ۳ برابر اشتغال در مناطق آزاد کشور است، در همین رابطه فردین کریمی کارشناس اندیشکده اقتصاد مقاومتی با اشاره به مشخص نبودن انتظارات دولت از مناطق آزاد تجاری گفت: از ابتدای تشکیل مناطق آزاد در سال ۱۳۶۹ تا کنون ما به‌درستی تکلیفمان را با این مناطق مشخص نکرده‌ایم و اهداف در نظر گرفته شده برای آنان، بدون داشتن شناخت دقیق‌ی از عملکرد مناطق آزاد بوده است. وی ادامه داد: با نگاهی به سه دهه گذشته و نوع قانون‌گذاری حوزه مناطق آزاد، عملکرد آنان مشخص می‌شود که تعریف عملیاتی ما از این مناطق تعریف درستی نبوده است. در قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تمامی فعالان اقتصادی از معافیت مالیاتی ۲۰ساله بهره‌مند شده‌اند درحالی‌که آمارها و عملکرد مناطق آزاد نشان می‌دهد مشوق‌های اعطا شده کمک زیادی به صادرات کشور نکرده و مسیر طی شده درست نبوده است. کریمی با اشاره به توضیح موفق مناطق آزاد در کشورهای دیگر، توضیح داد: دیگر کشورهای دنیا مانند چین، ترکیه، عمان و امارات با ایجاد زیرساخت‌های مناسب در حوزه‌های مختلف به درآمدزایی مناطق آزاد کمک می‌کنند و از همین رو درآمد حاصل از ایجاد زیرساخت‌های مناسب،معافیت‌های مالیاتی و گمرکی را جبران می‌کند. اما در ایران

ایجاد زیرساخت‌ها نیز بر عهده خود مناطق آزاد گذاشته شده است که این کار از اساس اشتباه بوده و سبب شده است مناطق آزاد به درآمدهایی مانند عوارض واردات کالا‌های تجاری و زمین فروشی روی آورند. در این شرایط هشت منطقه آزاد جدید نیز مصوب شده است. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: در صورتی‌که مناطق جدید بخواهند با قوانین فعلی تشکیل و اداره شوند یقیناً چالش‌های بیشتری را ایجاد خواهند کرد، چرا که ازیک‌طرف دولت توان ایجاد زیرساخت‌های کافی را ندارد و از طرف دیگر اگر بخواهد ایجاد زیرساخت مجدداً بر عهده مناطق آزاد گذاشته شوند موجب چالش‌هایی مانند واردات، فروش دارایی و دیگر فعالیت‌های غیرممول خواهد شد که هم اکنون مناطق قبلی با آن روبه‌رو هستند. لویج ایجاد مناطق آزاد تجاری صنعتی سرخس، دوغانرون و مازندران پیش‌ازین در یک لایحه در تاریخ ۱۶/۰۲/۱۳۹۹ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید، اما شورای نگهبان در راستای اصل نو دوجهارم قانون اساسی و تطبیق مصوبات با موازین شرعی و قانون اساسی، اطلاعات ارائه شده در خصوص هریک از مناطق آزاد را کافی و توجیه‌کننده ندانست و عنوان کرد موضوع روشن نبوده و دارای ابهام است. علاوه بر این، بر اساس ماده ۲۳ برنامه پنج‌ساله ششم توسعه، ایجاد هرگونه مناطق آزاد جدید باید منوط به تأمین زیرساخت و اخذ مجوزهای مربوطه از قبیل تأییدیه زیست‌محیطی، نظامی و امنیتی باشد. مطابق نامه ستاد کل نیروهای مسلح، هیچ تأییدیه‌ای به‌منظور ایجاد این مناطق صادر نشده است. بنابراین، لایحه ایجاد مناطق آزاد تجاری صنعتی سرخس، دوغانرون و مازندران بدون درنظر گرفتن ملاحظات شورای نگهبان و موانع قانونی، بعد از تفکیک به ۳ لایحه مجزا مجدداً در سال گذشته از سوی دولت به مجلس اعلام شد و همان‌طور که گفته شد، در صحن موقف مناطق آزاد در کشورهای دیگر، توضیح علنی به تصویب رسید. تصمیمی که اگر با موافقت شورای نگهبان و هیئت عالی نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی، همراه شود، تصمیم غیرکارشناسی دولت سیزدهم و نمایندگان را به نتیجه خواهد رساند.

شماره پیاپی ۱۶۴۲ | شنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۲

خبر

نماینده مجلس:

فوتبالیست‌ها خودروی وارداتی خود را ۱۰۰ میلیارد تعیین کرده‌اند

جلال رشیدی کوچی عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها مجلس گفت: هدف ما این است که افراد هدفشان از خرید ماشین اقدام سرمایه ای نباشد، به عنوان مثال فوتبالیست ها لندروور ۳ میلیاردی را وارد کردند و قیمت آن را ۱۰۰ میلیارد تعیین کرده اند. اگر واردات خودروهای خارجی به اندازه باشد هیچ وقت خودروی ۳ میلیاردی ۱۰۰ میلیارد نمی شود. وقتی بازار رقابتی شود خودرو از حالت سرمایه ای خارج می شود. به گزارش ایلنا جلال رشیدی کوچی در خصوص واردات خودروهای کار کرده گفت: دولت تاکنون در زمینه واردات خودروهای نو موفق نبوده است. رشیدی کوچی در ادامه بیان کرد: در آئین نام جدید واردات خودروهای کارکرده خارجی ۳ تغییر اساسی اعمال شده شرط یک میلیارد دلار حذف شده، حجم موتور و سقف دلاری هم حذف شده و اشخاص حقیقی هم می توانند اقدام به واردات خودرو کنند. وی ادامه داد: در این آیین نامه هیچ اشاره ای به حجم موتور نشده وقتی هیچ اشاره ای نشده یعنی می توان با هر حجم موتوری اقدام به واردات کرد و سقف قیمت هم تعیین نشده است. وی ادامه داد: هر فرد حقیقی با استفاده از کد ملی اش می تواند با ثبت سفارش از محل سپرده ارزی خود و بعد از تأیید بانک مرکزی اقدام به واردات خودروی خارجی کند این نماینده توضیح داد: مردم حاضرند برای خودروی خوب ارزشان را هزینه کنند ولی به شرطی که برای آنها پیگرد نداشته باشد. شرکت های که هم اکنون خودروی مونتاژی می کنند ارز می گیرند قیمت ها را می کنند و اینجا سرهم می کنند و بعد ماشین را به ریتال به مردم می فروشند. وی با بیان اینکه خودروی ۲۰ هزار دلاری خارجی گران نیست ادامه داد: منظور من در سطح جهانی است. خودروی ۲۰ هزار دلار در سطح جهان خودروی اقتصادی محسوب می شود ولی ارزش پول ما پایین است. عموم مردم ما هم خودروی ۲۰ هزار دلاری می خرند زیر ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیون معادل همین ۲۰ هزار دلار است. رشیدی ادامه داد: در حال حاضر با ۱۵ تا ۱۷ هزار دلار می توان خودروهای بسیار خوب خارجی را وارد کشور کرد که این خودرو نهایتاً ۱ و نیم میلیارد برای فرد تمام می شود. این نماینده گفت: وقتی بازار اشباع شود، قیمت خودرو بالا نمی رود. وقتی با ۸۰۰ میلیون بتوان تویوتا کرولا ۲۰۲۰ خرید یا بر قیمت خودروی داخلی تأثیر می گذارد یا خیر؟

یک کارشناس امور بین الملل :

روسیه از گسترش روابط ایران و غرب ناراضی است

کارشناس بین الملل می گوید باید کاری کنیم که عادی سازی روابط اسرائیل با امارات و عربستان مانع روابط ایران با آن‌ها نشود. ایران هنوز سیاست مشخصی برای رابطه بعدی کشورش با امارات و عربستان ندارد. بحث سرمایه‌گذاری و یا مسائل دفاعی و امنیتی اتفاقات جدیدی رخ دهد. هنوز در این مرحله شاهد اتفاقات خاصی نیستیم و حتی بازگشایی سفارت نیز تاخیر داشته است. رحمان قهرمان‌پور به «انتخاب» گفت: ایران در موضوعات مختلف با آمریکا مذاکره می‌کند؛ همینطور در بحث عربستان نیز روابطی وجود دارد. ما با آمریکا جز بحث هسته‌ای مذاکره‌ای نداریم. ولی از چند ماه پیش ایران یک مذاکرات فرابرجامی در مورد مسائل منطقه، تبادل زندانی‌ها و... شروع کرده بود که بخشی از آن اجرا شد. در مورد اوکراین نیز مذاکراتی در حال انجام است. برخی می‌گویند ایران با تشدید روابط چین و آمریکا دنبال فرصت است. پیامدهای این اتفاقات مهم‌تر از علت آن است. او افزود: شش‌ما چند ماه اخیر شاهد این بودید که روسیه از این روند فعلی اظهار نارضایتی کرده است. لاوروف از اجلاس سران گروه بیست گفت که آمریکا به دنبال فریب ایران در مذاکرات است و از این مذاکرات اظهار نارضایتی می‌کند. این نشان می‌دهد که برخلاف آنچه روس‌ها فکر می‌کردند، ایران در حال تنش‌زدایی با غرب است. وی در رابطه با احتمال عادی سازی روابط عربستان و اسرائیل و ایجاد چالش برای روابط با ایران گفت: نزدیکی ایران به چین در موضوع عربستان برای آمریکا و روسیه یک نوع اتفاق غیرمنتظره بود.

وزیر آموزش و پرورش:

مدیران فرزندان شان را به مدارس دولتی بفرستند

وزیر آموزش و پرورش گفت: تقویت مدارس دولتی کشور سیاست اصلی ما است و نظارت و توسعه مدارس غیردولتی به صورت نظام‌مند جزء اولویت‌های پایین این وزارتخانه قرار دارد.۷ به گزارش ایسنا، رضامدار صحرایی در نشست کارگروه‌های تخصصی سی و هفتمین اجلاس سراسری مدیران و رؤسای وزارت آموزش و پرورش، یکی از وظایف مهم مدیران مناطق را تشکیل شورای مدیران مدرسه دانست و بر حضور بی در پی مدیران آموزش و پرورش مناطق با هدف شناسایی و رفع مشکلات مدارس، تأکید فراوان کرد. همچنین صحرایی درخواست تشکیل شورای مدیران مدارس با اشاره به افزایش شمار مدارس غیردولتی در شهرهای بزرگ، اظهار کرد: هنگامی که در شهرها، به تعداد مدارس غیردولتی افزوده می‌شود، بدین معناست که مدارس دولتی ضعیف عملی می‌کنند. به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، وی به مدیران مناطق پیشنهاد کرد که فرزندان خود را برای تحصیل، در مدارس دولتی ثبت‌نام کنند؛ زیرا با این اتفاق، بر توجه مدیران مناطق نسبت به مدارس دولتی افزوده می‌شود

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش اعلام کرد:

افزایش ۲۰۰ میلیون لیتری ذخیره سازی بنزین

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران گفت: با وجود افزایش ۱۳ درصدی مصرف بنزین در سال جاری هیچ مشکلی برای تأمین و توزیع بنزین در کشور وجود ندارد. به گزارش وزارت نفت، جلیل سالاری با اشاره به حمایت و توجه وزیر نفت به موضوع سوخت‌رسانی در کشور، اظهار کرد: همه مناطق شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی کشور در حال آمادہ‌باش هستند. وی با اشاره به افزایش روزانه ۱۷ میلیون لیتری توزیع بنزین تاکنون ادامه داد: این رقم از افزایش ۱۳ درصدی مصرف حکایت دارد، با این حال با ظرفیتی که پارسال اضافه شد، با وجود افزایش مصرف خللی در موضوع سوخت‌رسانی به وجود نیامد. سالاری با اشاره به اینکه امسال حدود ۱۸۳ میلیون تردد جاده‌ای داشتیم و افزایش ۵ درصدی در این بخش ثبت شده است، گفت: با این حال به راحتی سوخت‌گیری انجام می‌شود و در ساماندهی مجاری عرضه هم موفق بوده‌ایم. وی با بیان اینکه کارت‌خوان‌های جایگاه‌های عرضه سوخت را در کشور بومی کردیم، افزود: مجوز تولید ۱۰ میلیون کارت سوخت را گرفتیم و تاکنون ۲۲۰ هزار کارت سوخت در ۴ ماه صادر کرده‌ایم. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران با اشاره به افزایش تولید سوخت و فراورده‌های نفتی در شرکت‌های پالایشی ادامه داد: هماهنگی در مجموعه جنوب کشور برای تولید و انتقال سوخت انجام شده و اکنون وضع تولید تثبیتی است و ۱۱۵ میلیون لیتر بنزین در روز تولید می‌شود.

ظرفیت تولید یک میلیون مخزن سی ان جی در ایران

به گفته رئیس انجمن صنفی کارفرمایان و صنایع وابسته سی ان جی استان تهران، ایران در تعداد کارخانه، ساخت و تأمین مخازن سی ان جی، از ظرفیت بالایی برخوردار است. اردشیر دادرس در نشست کارشناسی میز صنعت خبرگزاری صدا و سیما گفت: ۶ کارخانه بزرگ مخزن سازی در کشور وجود دارد که می‌توانیم به اندازه کل مخزن سازان دنیا تولید داشته باشیم به عبارتی تولید یک میلیون مخزن در سال؛ اما حدود ۸۵ هزار مخزن تولید می‌شود که تعدادی به صورت کارخانه‌ای و تعدادی هم به صورت کارگاهی تولید می‌شود. وی در خصوص ساخت کمپرسورسازی هم افزود: ۴ کارخانه بزرگ کمپرسور سازی در کشور وجود دارد که از نظر ظرفیت و تجهیزات، قابل رقابت با کشورهای دیگر تولیدکننده کمپرسور در جهان است. رئیس انجمن صنفی کارفرمایان و صنایع وابسته سی ان جی استان تهران گفت: در حوزه بسته کامل قطعات سی ان جی هم توانمندسیم که از نظر بومی سازی در صنعت سی ان جی، ۹۰ درصد خودکفا هستیم و حتی در این زمینه می‌توانیم صادرات هم داشته باشیم

انرژی

ثبت رکورد مصرف روزانه ۱۴۲ میلیون لیتر بنزین

وی با بیان اینکه رکورد بالاترین مصرف روزانه بنزین امسال به ۱۴۲ میلیون لیتر رسیده است، ادامه داد: جابه‌جایی و انتقال سوخت با توجه به افزایش مصرف کار سختی بوده که برنامه‌ریزی‌ها به نحو احسن انجام شد و سوخت را به مجاری عرضه رساندیم. مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران تأکید کرد: در روزهای اخیر رصدها و پایش‌های میدانی در مناطق از جایگاه‌های عرضه سوخت نشان می‌دهد شرایط تأمین و توزیع سوخت عادی است و شایعات منتشرشده در رسانه‌های خارجی و معاند در ارتباط با سوخت‌رسانی دشمنی آشکار است.

نژادعلی گفت: سعی بر این است تا فرایند سوخت‌رسانی به نحو مطلوب ادامه یابد.

معاون اول رییس جمهور اعلام کرد :

حذف سقف برداشت بنزین جایگاه های سوخت تهران

شاهد صف های طولانی و ازدحام باشیم معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: گزارش ها نشان می‌دهد که در ۱۵ جایگاه در تهران هنوز ازدحام وجود دارد که برای حل این مشکل در جلسه تصمیم گیری و مقرر شد که سقف برداشت و برخی محدودیت ها لغو شود تا شرایط به حالت عادی بازگردد.

مخبر یکی از دلایل ازدحام در جایگاه‌های سوخت را افزایش مصرف روزانه بنزین تا ۱۲۰ میلیون لیتر عنوان کرد و افزود: این روزها به دلیل ایام سفرها و افزایش ترده‌ها، شاهد افزایش مصرف بنزین هستیم؛ البته دولت از افزایش سفرهای مردم خرسند است و خود را موظف می‌داند که تمهیدات لازم را برای مردم فراهم کند.

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه در هیچ بخشی از دولت بحث افزایش قیمت بنزین مطرح نیست، خاطرنشان کرد: نه افزایش قیمت و نه کاهش سهمیه های مجلس برای اعمال محدودیت در کارتهای سوخت باعث شد که در برخی جایگاه ها



شایعات اخیر در خصوص افزایش قیمت بنزین که در برخی رسانه ها منتشر شده، افزود: اینگونه شایعات و همچنین مصوبه مجلس برای اعمال محدودیت در کارتهای سوخت باعث شد که در برخی جایگاه ها

بنزین و سوخت نیروگاهها عملکرد خوبی داشته و با وجود برخی محدودیت ها و سرمایه گذاری های انجام نشده در صنعت نفت در گذشته، اقدامات خوبی برای تأمین

نیازها انجام داده است. وی با اشاره به

وزیر نفت :

هیچ جایگاه عرضه سوختی بدون کارت نیست

کشور به میانگین روزانه ۱۱۹ تا ۱۲۰ میلیون لیتر رسیدیم. وی ادامه داد: کل چهار هزار و ۴۰۰ جایگاه عرضه بنزین کشور فعال است. وی با تأکید بر اینکه برای نخستین بار در کشور ۵ میلیارد لیتر سوخت مایع در نیروگاه‌ها ذخیره شده است، افزود: این ذخیره‌سازی شامل ۳ میلیارد لیتر گازوئیل و ۲ میلیارد لیتر نفت کوره می‌شود. اوچی با بیان اینکه بحث افزایش قیمت بنزین در دستور کار دولت و مجلس نیست، گفت: امسال مصرف روزانه به‌طور میانگین ۱۷ تا ۲۰ میلیون لیتر بیشتر از دوره مشابه پارسال بوده است. وی با اشاره به اینکه در قانون بودجه امسال استفاده از کارت

سوخت شخصی تا پایان شهریورماه باید اجرایی شود، افزود:

با این حال همه جایگاه‌های عرضه سوخت به اندازه کافی کارت سوخت در اختیار دارند. وزیر نفت با بیان اینکه حجم ذخایر امسال بنزین کشور بیش از ۱۵۰ میلیون لیتر بیشتر از پارسال بوده است، افزود: امسال تاکنون میانگین مصرف بنزین ۲۰ میلیون لیتر نسبت به پارسال افزایش یافته است. وی با اشاره به محدودیت ایجاد شده برای استفاده از کارت سوخت شخصی گفت: با توجه به قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، وزارت نفت مکلف شده است شمار استفاده از کارت سوخت شخصی را افزایش دهد

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی به روش یکپارچه شماره ۱۴۰۲/۵۴

حوطه سازی قطب مرکز داده شهید میری مشهد (فاز یک)

شرکت ارتباطات زیرساخت در نظر دارد مطابق قانون برگزاری مناقصات و آیین‌نامه اجرایی بند «ج» ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات نسبت به برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی به روش یکپارچه جهت محوطه سازی قطب مرکز داده شهید میری مشهد (فاز یک) با برآورده ۷۶۴/۷۸۴/۵۷۹/۷۹۸ ریال (هفتصد و شصت و چهار میلیارد و هشتاد و چهار میلیون و پانصد و هفتاد و نه هزار و هفتصد و نود و هشت ریال) اقدام و خدمات فوق را به اشخاص حقوقی واجد شرایط که دارای گواهی‌نامه تعیین صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه ۴ در رشته‌های ابنیه و ساختمان به بالا از سازمان برنامه و بودجه کشور با اعتبار کافی و گواهی صلاحیت ایمنی پیمانکاری از وزارت کار، رفاه و تأمین اجتماعی می‌باشند، در قالب قرارداد واگذار نماید. لذا واجدین شرایط جهت کسب اطلاعات می‌توانند با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir، (مرکز تماس ۱۴۵۶) نسبت به خرید اسناد مناقصه اقدام نمایند.

شماره فراخوان سامانه ستاد: ۲۰۰۲۰۰۱۰۲۲۰۰۰۰۵۹

نام و نشانی مناقصه گزار: شرکت ارتباطات زیرساخت، امور هماهنگی کمیسیون معاملات به نشانی خیابان شریعتی، نرسیده به پل سیدخندان، روبروی خیابان شهید قندی، ورودی ۱۷، ساختمان مرکزی شرکت ارتباطات زیرساخت، طبقه ۸ دورنگار: ۸۸۴۶۶۷۷۹ بهای فروش اسناد: مبلغ ۳۰/۰۰۰/۰۰۰ میلیون ریال (چهل میلیون ریال) با احتساب ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده می‌باشد که باید توسط مناقصه‌گران از طریق سامانه ستاد پرداخت گردد.

زمان و مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد: از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۵ تا ساعت ۱۱:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۳۱

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ ۲۳/۹۹۵/۶۹۱/۵۹۶ ریال (بیست و سه میلیارد و نهصد و نود و پنج میلیون و ششصد و نود و یک هزار و پانصد و نود و شش ریال) می‌باشد که مناقصه‌گران می‌بایست مبلغ فوق را به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی غیر قابل برگشت بدون قیدوشرط و با مدت اعتبار اولیه ۳ ماه از زمان صدور ضمانت‌نامه، قابل تمدید بنا به درخواست مناقصه‌گذار برای یک دوره سه ماهه دیگر توسط یکی از بانک‌های داخلی بنام شرکت ارتباطات زیرساخت و مطابق با آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی (فرم پیوست شرایط مناقصه) ضمیمه اسناد مناقصه تهیه و تصویر آن را در سامانه ستاد بارگذاری و اصل آن را در پاکت در بسته تا ساعت ۱۱:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۴ به نشانی تهران، خیابان شریعتی، نرسیده به پل سید خندان ورودی ۱۷ شرکت ارتباطات زیرساخت طبقه همکف تحویل واحد فروش اسناد نموده و رسید دریافت نمایند.

نحوه ارائه پیشنهادات: مناقصه‌گران می‌بایست پیشنهاد خود را بر اساس اطلاعات اعلام‌شده ازسوی مناقصه‌گزار در شرایط مناقصه و منحصرأ از طریق سامانه ستاد ثبت‌نام نمایند.

آخرین مهلت ثبت پیشنهادات در سامانه ستاد: مناقصه گران می‌بایست پیشنهاد خود را طبق اسناد مورد نیاز اعلام شده در شرایط مناقصه تا ساعت ۱۱ روز سه‌شنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۱۴ در سامانه ستاد ثبت نمایند.

زمان و محل بررسی ارزیابی کیفی: ساعت ۱۱:۱۵ روز سه‌شنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۱۴ در محل کمیسیون معاملات واقع در طبقه هشتم اتاق ۸۱۷ ساختمان مرکزی شرکت ارتباطات زیرساخت.

توضیح: با عنایت به این‌که مناقصه مذکور نیاز به بررسی کیفی مناقصه‌گران دارد، لذا بررسی پیشنهاد قیمت پس از انجام ارزیابی کیفی مناقصه توسط کمیته فنی و بازرگانی انجام خواهد گرفت. بر این اساس پیشنهاد مناقصه‌گران که در مرحله ارزیابی کیفی امتیاز لازم را کسب ننمایند، مورد بررسی قرار نمی‌گیرد و پاکت مربوط به تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار عودت می‌شود و شرکت ارتباطات زیرساخت در خصوص بهای فروش اسناد و هزینه اخذ ضمانت‌نامه هیچ‌گونه مسئولیتی ندارد.

شرکت ارتباطات زیرساخت

شناسه آگهی: ۱۵۴۹۶۰۹۰ الف / م ۲۰۳۰



مکتب ارتباطات زیرساخت

معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو در بازدید از فولاد مبارکه:

فولاد مبارکه در حال اجرای ابر پروژه‌های ملی است



محرتم، هم اکنون روند پرشتاب اجرای بالغ بر ۱۳۲ پروژه توسعه‌در گروه فولاد مبارکه به‌خوبی و مطابق با برنامه‌های در نظر گرفته شده در جریان است. طیب نیا با بیان این که خوشبختانه پروژه‌هایی که در همین دولت در فولاد مبارکه اجرا شده‌اند، امروز با پیشرفت قابل‌ملاحظه‌ای در استانه بهره‌برداری هستند، ادامه داد: به حول و قوه الهی و با همت همکاران این روند پرشتاب ادامه خواهد داشت و انتظار می‌رود دولت محترم و سایر مسئولان در حوزه‌های تکمیل زنجیره فولاد از جمله در تأمین مواد اولیه و معدنی و توسعه نلواگان حمل‌ونقل فولاد مبارکه را یاری دهند چرا که امروز در بالا و پایین‌دست زنجیره صنعت فولاد کشور در حوزه‌های یاد شده دچار کمبود هستیم.

وی با اشاره به نوید معاون وزیر صمت از اراده دولت برای رفع چالش‌های موجود در زنجیره فولاد، تصریح کرد: به‌طورقطع با بهره‌برداری طرح‌های توسعه فولاد مبارکه از جمله نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی و نورد گرم شماره ۲ فولاد مبارکه بخش قابل‌توجهی از کاستی‌های حوزه انرژی برق و نیاز کشور به بسیاری از گریدهای فولادی خاص مرتفع خواهد شد.

از واردات بسیاری از محصولات فولادی بی‌نیاز سازد. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه فولاد مبارکه در حوزه استفاده بهینه از منابع انرژی و آب نیز اقدامات مؤثر و خوبی انجام داده است، خاطرنشان کرد: پیشرفت پروژه‌های توسعه در فولاد مبارکه از جمله احداث نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی این مجموعه نشان می‌دهد که به‌زودی بخش اول این نیروگاه وارد مدار می‌شود و نه تنها می‌تواند از بار موجود روی شبکه بکاهد بلکه تا حد زیادی فولاد مبارکه را از وابستگی به برق شبکه سراسری بی‌نیاز می‌سازد. درعین‌حال با بهره‌برداری از این نیروگاه شرایطی فراهم خواهد شد که این شرکت بدون توقف‌های ناشی از کمبود و محدودیت‌های حوزه انرژی بتواند همچنان با قوت به کار تولید همت

گمارد.

روند اجرایی بالغ بر ۱۳۲ پروژه در گروه فولاد مبارکه به‌خوبی در حال انجام است

محمد یاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه نیز در جریان این بازدید تصریح کرد: شرکت فولاد مبارکه از پیش‌تازان تولید فولاد و اجرای پروژه‌های توسعه در کشور است و به لطف خداوند و با حمایت‌های دولت

معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) در جریان بازدید از خطوط تولید شرکت فولاد مبارکه و فرآیند تکمیل طرح‌های توسعه این شرکت تصریح کرد: فولاد مبارکه در حال اجرای ابر پروژه‌های ملی است که هریک در جایگاه خود تأثیر خاصی بر توسعه صنعت فولاد و تأمین پایدار انرژی دارد.

محمدرضا موثقی نیا به همراه جمعی از مدیران ایمیدرو از خطوط تولید فولاد مبارکه و پروژه‌های توسعه در دست اجرای این شرکت از جمله احداث پروژه نورد گرم شماره ۲ و پروژه نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی بازدید کرد و در جمع خبرنگاران گفت: پیش از هر چیز باید به مدیرعامل فولاد مبارکه که از مدیران شایسته کشور است و همه همکاران این مجموعه که در حوزه صنعت فولاد و توسعه این صنعت نقش آفرینی می‌کنند، خدقوت بگویم و از آنها تشکر کنم. وی گفت: زیارت مزار شریف دو تن از شهدای گمنام دفاع مقدس به خاک سپرده شده در این شرکت حسن مطلع خوبی بر بازدید امروز و یادآور این مهم بود که موفقیت‌های امروز کشور مرهون خون شهدای گران‌قدر ۸ سال دفاع مقدس و شهدای مدافع حرم است. موثقی نیا تصریح کرد: بازدید امروز از فولاد مبارکه به‌خوبی گواه این است که طی چند سال اخیر اقدامات بسیار خوبی در زمینه‌های تولید و توسعه و نیز مصرف بهینه آب در صنعت فولاد انجام شده است به‌ویژه این که در بعضی از موارد فولاد مبارکه بر لبه‌های تکنولوژی جهانی در حال حرکت است.

پروژه نورد گرم ۲ فولاد مبارکه از ابر پروژه‌های ملی است

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر این که ابر پروژه نورد گرم شماره ۲ فولاد مبارکه از بزرگ‌ترین پروژه‌های ملی است، اظهار امیدواری کرد: این پروژه با همت مدیران این مجموعه و سایر عوامل مرتبط هرچه سریع‌تر به بهره‌برداری برسد و کشور را



اهمیت امنیت غذایی



مهران حسینی

های توسعه اقتصادی را بردارند. بنابراین میتوان گفت که صنعت کشاورزی در راستای کاهش وابستگی به نفت، میتواند یکی از اولویت های اصلی مسئولین باشد. صنعتی که علاوه بر صرفه جویی ارزی، میتواند باعث توسعه سایر بخش های اقتصادی و همچنین خود کفایی کشور نیز شود. این راهی است که کشور ما باید در آن قدم بگذارد چرا که طول مسلهای گذشته دریافتیم که در زمینه صنعت چندان موفق نبوده ایم.

حدود ۶۹۰ میلیون نفر در سراسر کره زمین از گرسنگی رنج می‌برند. این آمار نسبت به سال گذشته افزایشی ۱۰ میلیونی داشته است. طبق آمار جهانی، حدود ۷۵۰ میلیون تن از جمعیت جهانی در معرض ناامنی غذایی هستند. همین امر ما را به عنوان کشوری با پتانسیل‌های طبیعی متعدد مسئول می‌کند تا با تامین مواد غذایی و صادرات دربخش کشاورزی نقشی در کمرنگ‌تر کردن این مشکل ایفا کنیم. از سوی دیگر، از آن جایی که بیشتر صادرات ایران بر پایه صادرات نفتی بنا شده، می‌توان با افزایش ظرفیت‌های صادرات این بخش، نرخ ارزآوری را نیز افزایش دهیم.بنا توجه به اهمیت صنعت کشاورزی در امنیت غذایی و سلامتی جامعه و همچنین توجه به ابعاد مختلف اقتصادی بخش کشاورزی، جا دارد تا نقش بخش کشاورزی در صنعت و اقتصاد جامعه جایگاه ویژه و واقعی خود را پیدا کند.

چهارعامل اصلی موثر بر امنیت غذا و تغذیه شامل دسترسی اقتصادی (درآمد و قیمت‌ها)، دسترسی فیزیکی (وجود غذا در محل زندگی)، فرهنگ و سواد تغذیه‌ای و نبود بیماری (بهرمندی سلولی از مواد مغذی) است. برنامه‌ریزی برای امنیت غذا و تغذیه مستلزم شناسایی عوامل موثر بر تغذیه جامعه، درآمد مردم و سهمی از درآمد که بابت غذا می‌پردازند، عادات و فرهنگ غذایی مردم و عوامل دیگری که بر انتخاب غذا اثر می‌گذارد، میزان دسترسی مردم به موادغذایی و خدمات بهداشتی درمانی، چگونگی آموزش مردم در زمینه تغذیه مناسب و چگونگی توزیع غذا در خانواده است.از علل عمده ناامنی غذایی می‌توان به بی‌ثباتی در تولید و عرضه غذا، فقر، بیکاری، تورم اقتصادی، بی‌سودی، ناآگاهی‌های تغذیه‌ای، حوادث، خشکسالی، قحطی و سایر بلایا اشاره کرد لذا برای اطمینان از برقراری امنیت غذایی لازم است نظام‌های پاششی پیاده شده و در ابعاد مختلف، مراقبت و مداخله لازم با صورت دهد. تمایل به شهرنشینی و حرکت جمعیت از محیط‌های روستایی به شهری، از علل عمده کاهش تولیدات کشاورزی و وابستگی اقتصادی کشور بوده و بر شاخص‌های توسعه مانند GDP، تورم، بیکاری و خط فقر اثرگذار است.

کشاورزی، یکی از سه بخش اصلی اقتصاد است که نقش به سزایی در تامین غذا، رفاه جامعه، تولید ناخالص ملی و رشد اقتصادی کشورها دارد. این بخش به علت ارتباطات گسترده‌ای که با سایر بخشهای اقتصادی دارد، می‌تواند با رشد خود زمینه تولید ثروت، ایجاد بازار و ارز آوری و رشد بخش های صنعت و خدمات را فراهم نماید. سهم نیروی کار شاغل در بخش کشاورزی نسبت به کل شاغال در دنیا ۵،۲۶ درصد است (بانک جهانی – ۲۰۱۷) در حالیکه این سهم در ایران، ۶،۱۷ درصد برآورد شده است. مرکز آمار ایران – ۱۳۹۶) سهم ارزش افزوده بخش کشاورزی به قیمت ثابت در جهان ۵،۳ درصد است و در ایران ۶ درصد برآورد شده است. (مرکز آمار ایران – ۱۳۹۶) با توجه به اهمیت بخش کشاورزی، از سال ها قبل این حوزه نیز به زیرمجموعه صنعت اضافه شد.صنعت کشاورزی مهمترین بخش اقتصادی کشور های مختلف است. چرا که وظیفه تولید و تهیه مواد اولیه غذایی به عهده این بخش و صنعت است. با توجه به اینکه این بخش دربرگیرنده بخش بزرگی از کسانی است که به طور مستقیم یا غیر مستقیم در مراحل مختلف تولید تا عرضه محصولات کشاورزی دخالت دارند و کار میکنند میتوان گفت که پیشرفت کشاورزی و صنایع وابسته به آن، میتواند باعث افزایش تولید ناخالص داخلی، اشتغال زایی، ارز آوری وهمچنین خودکفایی کشور در واردات محصولات کشاورزی شود. بنابراین افزایش توجه به صنعت کشاورزی باید به یکی از اهداف اصلی هر کشوری برای توسعه اقتصادی و اجتماعی تبدیل شود.

خبر

جرائم «بیمه شخص ثالث» وسائل نقلیه بخشیده می‌شود

از ۲ تا ۱۸ شهریورماه جرائم بیمه شخص ثالث کلیه وسایل نقلیه زمینه موتوری بخشوده خواهد شد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی با پیشنهاد مهدی قصیربان مدیرعامل صندوق تامین خسارت‌های بدنی، درباره بخشودگی جرائم بیمه شخص ثالث کلیه وسایل نقلیه زمینی موتوری موافقت کرد.

بر این اساس از دوم تا هجدهم شهریورماه جرائم بیمه شخص ثالث کلیه وسایل نقلیه موتوری بخشوده خواهد شد. این بخشودگی به‌مناسبت هفته دولت و با توجه به آغاز دور دوم سفرهای تابستانی و همچنین تردد زائرین اربعین حسینی برای وسایل نقلیه‌ای که اقدام به خرید بیمه نامه یکساله شخص ثالث می‌کنند، اعمال خواهد شد.

بانک مرکزی در خصوص نحوه عمل با مؤسسات مالی و بانک های ناتراز اطلاعیه ای صادر کرد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بر اساس ماده ۱ قانون اصلاح قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، موضوع تملک سهام بانک‌ها، حق رأی ناشی از سهام مزاد بر حدود مقرر در ماده قانونی مذکور به وزارت امور اقتصادی و دارای تفویض می‌شود که هر سال با برگزاری مجامع سالانه بانک‌ها، سهام مزاد تعیین و به وزارت‌خانه مورد اشاره اعلام می‌شود. این امر به اصلاح ساختار مدیریتی در بانک‌های مشمول، کمک نموده و به معنای ورود به امر انحلال در خصوص آن بانک‌ها نیست.

در این اطلاعیه آمده است: اقدامات نظارتی و انضباطی در خصوص هر یک از بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی نیز به تفکیک و متناسب با نتایج حاصل از نظارت های مزبور، همواره در دستور کار بانک مرکزی بوده است.

جهت تنویر اذهان هموطنان لازم به ذکر است بانک مرکزی، تمام اقدامات اصلاحی خود

اطلاعیه مهم بانک مرکزی در مورد نحوه عمل با بانک‌های ناتراز

را با محوریت حفظ حقوق و منافع سپرده گذاران انجام می‌دهد به نحوی که اثرات اقدامات اصلاحی در شبکه بانکی توسط بانک مرکزی با استفاده از اختیارات و ابزارهای قانونی به ایشان منتقل نمی‌شود. همچنین بر اساس ماده ۱ قانون اصلاح قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی موضوع تملک سهام بانک‌ها، حق رأی ناشی از سهام مزاد بر حدود مقرر در ماده قانونی مذکور به وزارت امور اقتصادی و دارای تفویض می‌شود که هر سال با برگزاری مجامع سالانه بانک‌ها، سهام مزاد تعیین و به وزارت‌خانه مورد اشاره اعلام می‌شود. این امر در اصلاح ساختار مدیریتی در بانک‌های مشمول کمک نموده و به معنای ورود به امر انحلال در خصوص آن بانک‌ها نیست. لازم به ذکر است، ادغام، انحلال و یا انتقال یک بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی آخرین مرحله از فرایند ساماندهی بانک‌ها است و تاکید و اولویت بانک مرکزی اصلاح، ساماندهی و بازسازی بانک‌ها بر اساس برنامه اصلاحی ارائه شده به هر یک از بانک‌ها و مؤسسات اعتباری با هدف رفع ناترازی دارایی -بدهی و درآمد-هزینه است که این امر در حال انجام و پایش منظم است

عضو اتاق بازرگانی:

ذخایر ارزی ایران قابل خرج کردن نیست



کشور در سامانه نیما معامله می‌شوند و بازار غیر رسمی حجم کمی دارد و بیشتر نقش سفته بازی در معاملات را ایفا می‌کند. وی گفت: با ارزی‌های آزاد شده نیازهای کشور و مردم برطرف می‌شود و در همین زمان به دلیل کاهش تقاضا در بازار و افت قیمت، مردم نیز ارزی‌هایی را که نزد خود نگه داشتن به بازار می‌آورند بنابراین نرخ

ارز در بازار غیر رسمی همچنان کاهش پیدا می‌کند. میرکرمی با بیان اینکه تراز تجاری مثبت کشور نشان دهنده اوضاع خوب اقتصادی است، گفت: اقتصاد پتانسیل پایین آوردن ارز را دارد و در زمان‌هایی که ارزی‌های ایران آزاد می‌شود نرخ ارز بیشتر از همیشه کاهش می‌شود.

اگذاری حق رای ۶۰ درصدی مشکل را حل خواهد کرد؟

بانک آینده در مارپیچ ۱۱۴ هزار میلیارد تومان زیان

صدر این لیست قرار گرفته است.

زیان‌های متوالی بانک آینده سبب شده تا زیان انباشته بانک، از سال ۹۶ رشد چشمگیری را تجربه کند. بانک آینده، سال مالی ۹۶ را با سود انباشته ۲۸۴ میلیارد تومانی آغاز کرد و با زیان انباشته ۲۵۰ میلیارد تومانی به پایان رساند. بر اساس نمودار، این ماشین زیاندهی قصد توقف ندارد و میزان زیان انباشته بانک با سرعت زیادی از سال ۹۶ تا ۱۴۰۱ پیش رفته است. به طوری که این بانک سال مالی ۹۶ را با سود انباشته ۲۸۴ میلیارد تومانی آغاز کرد و زیاندهی بانک آینده طی سال ۱۴۰۱ که به اوج خود رسید، زیان خالص شناسایی شده به رقم نجومی ۲۹ هزار و ۳۸ میلیارد تومان رسید. گفتنی است در پایان این سال، زیان انباشته بانک آینده به ۱۱۴ هزار و ۲۱۵ میلیارد تومان رسید که حدود ۳۰ درصد از کل زیان شبکه بانکی را تشکیل می‌دهد. گراف زیر روند سود و زیان این مجموعه را از ابتدای تاسیس در سال ۹۲ نمایش می‌دهد. با این حال طی ۹۲ تا ۹۸، بانک آینده در شبکه بانکی کشور بیشترین سود سپرده را در اختیار داشته است. این

محمد کشتی آرای:

سیر نزولی قیمت سکه و طلا ادامه دارد

به ۱۸۹۴ دلار رسید. وی افزود: با توجه به ثبات نرخ ارز در هفته گذشته، تغییرات قیمت طلا و سکه این هفته کم بود به طوری که در طول یک هفته گذشته قیمت انواع سکه نوسانی بین ۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار بین ۱۰ تا ۲۵ هزار تومان نوسان داشت. محمد کشتی آرای اظهار داشت: در هفته گذشته قیمت طلا و فلزات گرانبهای دیگر سیر نزولی داشت و بهای انس جهانی طلا با کاهش ۲۸ دلاری مجدداً پس از پنج ماه کاهش قیمت، به کانال ۱۸۰۰ دلار بازگشت و بهای انس جهانی

در گام نخست و تا سه ماه آینده عملیاتی می شود

تجمیع کارت بانک ملی در کارت ملی هوشمند

در این کارت جدی گرفته نشده بود. وی افزود: یکی از برنامه های اصلی سازمان ثبت احوال کشور، پیاده‌سازی توانمندی ها و قابلیت های پیش بینی شده در این کارت در کشور است. لذا با جلساتی که با بانک ملی ایران برگزار شد بر اساس تفاهمنامه ای قدّم های اصلی برای تحقق این مهم برداشته خواهد شد تا تعداد کارت هایی که نزد مردم و تعداد آن‌ها فعال بازار طلا گفت: درخصوص وضعیت بازار طلا در هفته گذشته می‌توان گفت بازار آرامی و داد و ستدها در حد مطلوبی بود و این کاهش قیمت‌ها باعث شد حباب سکه ۳۰۰ هزار تومان کم شود و به پنج میلیون و ۲۰۰ هزار تومان

شورای فقهی بانک مرکزی:

شر ط سپرده گذاری برای وام اربعین، خلاف شرع است

مطرح در مورد اعطای تسهیلات به زائران اربعین طرح شد و این شورا مصوب کرد: «اصل پرداخت تسهیلات اربعین در قالب مراحبه بر اساس مصوبات قبلی شورای فقهی بانک‌لشکل است. با این حال با توجه به اینکه سپرده پذیری در قالب حقوقی قرض به عنوان پیش شرط دریافت تسهیلات مراحبه مطرح شده است، لذا این بخش خلاف شرع تشخیص داده شد.» شورای فقهی بانک مرکزی عالی‌ترین نهاد در

زمینه نظارت شرعی و انطباق با شریعت در نظام بانکی کشور محسوب می‌شود که وظیفه پایش اسلامی بودن فعالیت‌های بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی را برعهده دارد. بر اساس مصوبات پیشین شورای فقهی بانک مرکزی، طرح‌هایی که توسط شبکه بانکی در زمینه تجهیز یا تخصیص منابع طراحی می‌شود، لازم است پیش از اجرا از منظر انطباق با شریعت به تایید شورای فقهی بانک مرکزی رسیده

باشد. محمود پناه، معاون بانکداری جامع بانک ملی اخیراً در مورد جزئیات دریافت وام اربعین گفت: اخیراً بانک ملی طرحی در قالب اعطای تسهیلات برای زائران اربعین حسینی در نظر گرفته است. مبلغ این وام یکصد میلیون ریال است که متقاضیان تا ۲۵ مرداد امسال مردم باید در سامانه نام بانک ملی افتتاح حساب کرده و نسبت به ودیعه گذاشتن ۲ و نیم میلیون تومان اقدام کنند.

خبر

رئیس سازمان بورس تاکید کرد؛

شرکت های بورس سهامی عام شوند

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: بهتر است یارانه کالاها به صورت مستقیم به کشاورز داده شود زیرا در غیر این صورت، هزینه تمام شده بالا می‌رود. به گزارش مهر، مجید عشقی در بازدید از واحدهای صنعتی مشهد اظهار کرد: اگر بورس آشنایی کاملی نسبت به شرکت‌ها داشته باشد، بهتر می‌تواند به این شرکت‌ها خدمات بدهد و از سویی دیگر اگر شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی نیز در مورد بازار سرمایه و فرآیند آن آشنایی بیشتری داشته باشند، بهتر می‌توانند از ابزارهای موجود در این بازار استفاده کنند. وی ضمن ابراز خرسندی از علاقه شرکت‌ها برای ورود به بورس بیان کرد: من سال‌ها در بورس کالا حضور داشسته و از نزدیک به مسائل آن آشنا هستم؛ بارها نیز پیشنهاد کرده‌ام تا یارانه کالاها، به صورت مستقیم به کشاورز داده شود زیرا مسیری که طی می‌شود تا این یارانه به دست کارخانه دار برسد، هزینه تمام شده را بالا می‌برد. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در مورد پذیرش شرکت‌ها در بورس توضیح داد: شرکت‌های زیادی برای حضور واحدها به بورس مشاوره می‌دهند که تمامی آن‌ها زیر نظر سازمان بورس فعالیت می‌کنند، اما بر اساس خدماتی که ارائه می‌دهند هزینه متفاوتی نیز دریافت می‌کنند لذا پیش از عقد قرارداد با این مشاوران خدمات و رزومه آنان را بررسی شود. عشقی خاطرنشان کرد: ما آمادگی بررسی طرح‌ها و به تبع آن، انتشار اوراق را داریم و شرکت‌ها می‌توانند در این رابطه درخواست خود را ثبت کنند. وی با تاکید بر کمک به شرکت‌ها در بازار بورس کالا افزود: در این بازار برخی مسائل مانند فروش مواد اولیه وجود دارد که سیاست خود شرکت‌ها است. از سوی دیگر متأسفانه در اقتصاد ما به دلیل وجود تورم، خیلی از شرکت‌های بزرگ و کسب و کارها به سمت فروش نقدی رفتند و حاضر به کار اعتباری نیستند که این امر مشکلاتی را برای خریداران بوجود آورده است، لذا برای این امر به دنبال راهکار هستیم و برنامه‌های خود را ارائه دادیم. رئیس بورس اوراق بهادار ادامه داد: یکی از راه‌های ماندگاری و تداوم کار شرکت‌ها این است که سهامی عام شوند. یکی از مهمترین مولفه‌ها و موتور محرکه شرکت‌های سهامی خاص نیز ایده‌های مؤسس است که اگر این ایده تکثیر نشود، شرکت‌ها خاموش می‌شوند.

نماینده مجلس:

رئیس سازمان برنامه به لایحه بودجه دولت انتقاد دارد

عضو کمیسیون تلفیق بودجه در واکنش به اظهارات رئیس سازمان برنامه در خصوص وجود ناترازی در بودجه خرید تضمینی گندم گفت: رئیس فعلی سازمان برنامه و بودجه، لایحه بودجه دولت را قبول ندارد زیرا کمیسیون تلفیق و مجلس عیناً رقم پیشنهادی سازمان برنامه و بودجه و دولت را در تبصره ۱۴ را تصویب کردند و کمیسیون تلفیق کوچک‌ترین تغییری در این رقم ایجاد نکرده است. به گزارش خانه ملت احسان ارکانی، عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۲ درخصوص اظهارات داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره ناترازی در تبصره ۱۴ گفت: سخنان رئیس فعلی سازمان برنامه و بودجه مبنی بر اینکه در تبصره ۱۴ و در اعتبارات خرید تضمینی گندم، مجلس شورای اسلامی بودجه را ناتراز بسته است اشتباه فاحش مشارالیه به دلیل عدم حضور وی در زمان تصویب لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۲ است زیرا ایشان به تازگی منصوب شده است و بودجه ۱۴۰۲ با حضور آقای میرکاظمی رئیس قبلی سازمان برنامه و بودجه بررسی و تصویب شد. وی افزود: کمیسیون تلفیق و مجلس عیناً رقم پیشنهادی سازمان برنامه و بودجه و دولت را در تبصره ۱۴ را تصویب کردند و کمیسیون تلفیق کوچک‌ترین تغییری در این رقم ایجاد نکرده است. ارکانی افزود این اشتباه فاحش آقای منظور احتیالا دو دلیل دارد؛ یک لایحه بودجه برابر و نظرات آقای میرکاظمی رئیس قبلی سازمان خود را قبول ندارد یا بدلیل عدم حضور در آن زمان کالا از روند بررسی و تصویب بودجه سال جاری بی اطلاع است که در هر صورت باعث تأسف است.

سخنگو دولت:

همه بانک‌های زیان‌ده دولتی سودده شده‌اند

سخنگوی دولت با بیان اینکه تقریباً تمامی بانک‌های زیان‌ده دولتی، سود ده شده‌اند و تصمیم داریم منابع آزادشده را برای تحقق رشد تولید مصرف کنیم، گفت: تبادل زندانیان یک اقدام ضروریستنه و برای جلوگیری از ظلم به ایرانیان زندانی در آمریکا است. به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی در مورد اقدامات دولت برای مبارزه با فسادهای شبکه بانکی کشور تصریح کرد: در همین سال جاری، سه موسسه پولی و اعتباری که بدشتن ایجاد ناترازی و فعالیت ناسالم بانکی را دارند، تصمیماتی برای اصلاح عملکردشان اتخاذ شده است که به زودی اجرایی خواهد شد. امسال دولت توجه ویژه‌ای به حل مشکل ناترازی بانک‌ها دارد و الحمدلله تقریباً تمام بانک‌های زیان‌ده دولتی هم طبق آخرین گزارش وزارت اقتصاد سودده شدند. وی در پاسخ به پرسش دانشجویی که تبادل زندانیان را نادیده‌گرفتن مجازات خائنن می‌دانست، تصریح کرد: تبادل زندانیان یک اقدام بشردوستانه و حقوقی است که در گذشته نیز مشوق به سابقه بوده و برای حمایت حقوقی از اتباع ایرانی که بصورت ظالمانه و غیرقانونی در خارج از کشور بازداشت و زندانی شده‌اند صورت می‌گیرد. سخنگوی دولت ادامه داد: در کنار این مذاکرات برای تبادل زندانیان مذاکرات دیگری صورت گرفته که یکی از حوزه‌ها آن ته‌تھا در آن منابع به ناحق بلوکه شده است. البته ما نه تنها در این موضوع، بلکه در سایر کشورها و بانک‌ها و مراکز هم از طرق مختلف به دنبال آزادسازی منابع کشورمان هستیم و نمونه‌های آن را در آزادسازی منابع بلوکه شده کشورمان در عراق و دریافت غرامت از انگلیس دیدیم.

گردهمایی معاونین فنی ادارات کل منابع طبیعی و آبخیزداری سراسر کشور در کرج



جلیل کریمی- گردهمایی و کارگاه آموزشی معاونین فنی ادارات کل منابع طبیعی و آبخیزداری سراسر کشور با هدف ارزیابی عملکرد مدیریت مشارکتی در عرصه های جنگلی و نحوه اجرای مدیریت در طرح های مرع داری تلفیقی و همچنین مدیریت مناطق بیابانی روز سه شنبه بیست و چهارم مردادماه به مدت دو روز در کرج برگزارشد.معاون آبخیزداری، مراتع و امور بیابان در این همایش با بیان اینکه شرایط اقلیمی کشور خشک و نیمه خشک است،گفت: وجود این شرایط سبب ایجاد ۳۲ میلیون هکتار عرصه های بیابانی،۱۴ میلیون هکتار کانون بحرانی گرد و غبار و افزایش مراتع ضعیف در سطح ۵۰ میلیون هکتار شده است.وحدید با اشاره به اینکه عبور از این شرایط سخت و دشوار است و باید با مدیریت صحیح بروی منابع موجود سازگاری بیشتری با این شرایط اقلیمی ایجاد کنیم، افزود: بالغ بر ۴۰ میلیون هکتار طرح مرتعداری در کشور انجام شده است و نگاه به مرع در گذشته صرفاً تولید علوفه و از جنگل نیز در گذشته فقط نگاه برداشت چوب بوده است، این در حالی است که بیش از ۷۰ درصد ارزش های جنگل و مرتع، ارزش زیست محیطی و غیر بازاری است که اصلا به حساب نمی آید و همین دیدگاه تخریب های زیادی را در این دویخش از سنوات گذشته ایجاد کرده است.وی ادامه داد: بودجه ای که برای مراتع کشور در نظر گرفته شده برای هر هکتار ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان است و اگر کل اعتباراتی که به منابع طبیعی تعلق می گیرد را برای مراتع هزینه شود با توجه به مشکلات اجتماعی و اقتصادی که دامنگیر مراتع کشوراست ناچیز خواهد بود.وحدید با بیان اینکه منابع طبیعی تنها با مشارکت و همراهی مردم به اهداف خود دست پیدا می کند، از تهیه طرح مردمی سازی عرصه های منابع طبیعی خبرداد و گفت این طرح در قالب شیوه نامه به زودی به منابع طبیعی استان ها ابلاغ خواهد شد.معاون آبخیزداری، مراتع و امور بیابان کشور با بیان اینکه متأسفانه هیچ گاه در این زمینه بررسی های لازم انجام نشده که عامل ایجاد این کانون ها چه بوده و چه عواملی در ایجاد آن نقش داشته است،افزود:بیشترین کانون بحرانی ایجاد شده در بخش بیابان بخاطر مدیریت نادرست منابع آب است.به عنوان مثال الان ۷ کانون بحرانی بیابان را تنها در خوزستان وجود دارد. باید ریشه یابی شود که چند عامل در ایجاد این پدیده که متأسفانه روز به روز در حال گسترش است نقش اساسی دارند.

استان‌ها

۲۱ میلیارد تومان کالای قاچاق در کردستان کشف و ضبط شد

کردستان – فردین محمدی خبرنگار ثروت/فرمانده انتظامی استان کردستان در نشست با خبرنگاران رسانه‌های گروهی استان در سنجند از کشف و ضبط ۲۱ میلیارد تومان انواع کالای قاچاق در استان خبر دادو گفت : کردستان از نظر جمعیت و وسعت جایگاه ۱۷ کشور ولی به لحاظ نرخ جرم در ردیف استان‌های آخر کشور هستیم و نرخ جرائم در سطح استان کردستان به واسطه اصالت و فرهنگی بودن مردم بسیار پایین است.سردار علی آزادی با بیان اینکه ۴۴ درصد جرائم در مرکز استان، ۹ درصد در سقز و ۸ درصد مربوط به شهرستان مریوان است افزود: تصادفات ۳۶ درصد، سرقت ۲۲ درصد، نزاع و درگیری ۹ درصد و جرائم سایبری ۳ درصد کل جرائم در استان را به خود اختصاص داده است.وی بااشاره به اینکه معتقدیم در حوزه سرقت‌ها باید بیشترین برخورد با مالخرا باشد، وهمچنین جرم سرقت

مدیر عامل شرکت گاز ایلام:

روشن شدن مشعل گاز در ۵۶۶ روستای استان ایلام



ایلام – حجتی زاده – خبرنگار ثروت
مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام با بیان اینکه هم اکنون ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و ۹۹ درصد جمعیت روستایی استان از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند، گفت: تا کنون ۵۶۶ روستای استان ایلام با اجرای شبکه از نعمت گاز برخوردار شده اند.
« محمود کشاورز» در نشست خبری با اصحاب رسانه و مطبوعات این استان به مناسبت روز خبرنگار، اظهار کرد: این مجموعه برای تحقق نامگذاری امسال برنامه های قابل قبولی در دستور کار قرار داده که تا پایان سال اجرایی می شوند.وی با بیان اینکه این شرکت از ابتدای سال جاری تاکنون طرح گازرسانی به ۲۰ روستای استان را در دست اجرا دارد که در هفته دولت و دهه فجر به اتمام می رسند، افزود: همچنین ۳۲ واحد تولیدی و صنعتی در اقصی نقاط استان نیز گازدار شده است.مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام با اشاره به اینکه از ابتدای شروع گازرسانی به مناطق شهری و روستایی استان تاکنون پنج هزار و ۸۱۲ کیلومتر خطوط انتقال، تغذیه و شبکه توزیع اجرا شده است، گفت: در این مدت ۱۲۳ هزار و ۶۷۸ انشعاب نصب و ۲۰۸ هزار و ۸۹۳ اشتراک پذیری در اقصی نقاط استان انجام شده است.کشاورز با بیان اینکه همه شهرها و ۵۶۶ روستای استان گازدار هستند، تصریح کرد: هم اکنون ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و ۹۹ درصد جمعیت روستایی استان از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند.وی با اشاره به اینکه از ابتدای شروع گازرسانی

آگهی ابلاغ اوراق مالیاتی

در اجرای ماده ۲۰۸ قانون مالیاتهای مستقیم مصوب بهمن ماه سال ۱۳۸۰ بدینوسیله برگ تشخیص مالیاتی با مشخصات زیر به مؤدی ذربط ابلاغ می گردد تا ظرف مدت سی روز از تاریخ درج آگهی به اداره امور مالیاتی در نشانی مندرج در جدول مراجعه و نسبت به حل و فصل پرونده و تسویه حساب مالیاتی اقدام نمایند، در غیر اینصورت طبق موازین قانونی اقدام خواهد شد.

ردیف	شماره پرونده	نام و نام خانوادگی مؤدی	شماره شناسنامه شماره ثبت	شماره و تاریخ برگ تشخیص	منبع مالیاتی	عملکرد سال	درآمدبامأخذ مشمول مالیات (به ریال)	اصل مالیات(ریال)	شماره واحد مالیاتی	نشانی اداره امور مالیاتی
۱	۴۰۷۵	مراد صفری	۲۲۸۰۰	۴۹۲۲ ۱۴۰۲/۰۳/۳۱	مشاغل	۱۳۹۶	۴۱/۴۶۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۰/۳۳۱/۰۹۵/۰۰۰	۵۲۷۰۲۴	تهران شهر قدس خ صنعت چهارم اداره امور مالیاتی شهر قدس
۱	۴۰۷۵	مراد صفری	۲۲۸۰۰	۴۹۲۲ ۱۴۰۲/۰۳/۳۱	جریمه ۱۶۹	۱۳۹۶	۹۷/۹۱۷/۳۶۱/۵۱۸	۱/۹۷۸/۲۴۷/۲۳۰	۵۲۷۰۲۴	تهران شهر قدس خ صنعت چهارم اداره امور مالیاتی شهر قدس

روابط عمومی امورمالیاتی غرب استان تهران

مدیرعامل پتروشیمی شازند:

صادرات ۳۰۰ میلیون دلاری در شرکت پتروشیمی شازند هدفگذاری شد

۳۰۰ درصد است.

مدیرعامل پتروشیمی شازند ادامه داد: این شرکت رتبه اول صادرات به کشور افغانستان را داراست و نقش این صنعت در رشد تولید و ارزآوری ممتاز است.

خلیلی‌نیا عنوان کرد: پتروشیمی شازند به عنوان متنوع‌ترین تولیدکننده محصولات پتروشیمی کشور است و در این شرکت حدود چهار ناحیه و بالغ بر ۲۴ واحد فعال است.

وی با بیان اینکه در پتروشیمی شازند حدود ۱۸ محصول در ۲ دسته پلیمری‌ها و شیمیایی‌ها تولید می‌شود، گفت: برخی از محصولات به ویژه محصولات پلی‌پروپیلن و پلی پروپیلن و پلی بوت‌تاین‌رابر، تولید می‌شود که به عنوان نمونه می‌توان گریدهای مخصوص تولید سرنگ یک بار مصرف، کیسه سرم، بدنه باتری، گونی آرد، الیاف و همچنین مواد اولیه ساخت بشکه‌های بزرگ به روش دورانی و نیز گرید مخصوص تولید لوله‌های فاضلاب، آب و گاز را نام برد.

وی تصریح کرد: در بخش تولیدات شیمیایی فرآورده‌های زیر شامل اکسید اتیلن، اتیلن گلیکل‌ها، اسید استیک، وینیل استات، دواتیل هگزانول، بوتانل‌ها،اتانول آمین‌ها و اتوکسیلات‌ها، بوتن ۱ و بوتادین تولید می‌شود و نیاز صنایع مهمی در کشور را تامین کرده و مازاد آنها به خارج صادر می‌شود.

مدیرعامل پتروشیمی شازند افزود: اولویت مصرف فرآورده‌های مجتمع برای تامین نیاز صنایع داخل کشور است که در این ارتباط تولیدات مجتمع سهم بسزایی در تامین نیاز صنایع پایین دستی دارد، به نحوی که نیاز بالغ بر پنج هزار واحد پایین دستی در کشور را تامین می‌کند.

خلیلی‌نیا گفت: این مجتمع نخستین پتروشیمی هوشمند کشور، تنها تولید کننده گرید ملی پلیمری خالص پزشکی در کشور است و اخذ رتبه‌های سوم تحقیقات از جشنواره بین‌المللی خوارزمی به خاطر اجرای طرح جایگزین حلال تولوئن در جای بنزین در واحد PBR و تولید کلر و استیل کلراید به روش مستقیم از اسید استیک و پذیرفته شدن در بازار بورس به عنوان اولین مجتمع در سطح صنایع پتروشیمی ایران، از دیگر دستاوردهای این مجتمع است.

وی اظهار کرد: سود سه ماهه پتروشیمی شازند در سال جاری ۱۱ هزار و ۶۶۰ میلیارد ریال بود که نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشت و، این افزایش نسبت به ۲ سال قبل، ۳۴ درصد و نسبت به سه سال گذشته،

اداره کل تامین اجتماعی لرستان در رتبه دوم کشور



ثروت، خبرنگار لرستان، نرگس سپه‌وند- اداره کل تأمین اجتماعی استان لرستان در ارزیابی سه ماهه اول سال جاری سازمان در رتبه دوم کشور قرار گرفت.مدیر کل تأمین اجتماعی استان لرستان در این خصوص گفت: خوشبختانه با تلاش و همت همه همکاران بخش بیمه ای استان در شعب و ستاد استان توانستیم شاخصهای ارزیابی استان را که ارتباط مستقیمی با رضایتمندی مخاطبین سازمان دارد ارتقای دهیم و دربین کل استان‌های کشور به رتبه دوم دست پیدا کنیم.گودرزی با اشاره به برنامه های توسعه محور سازمان افزود: بیمه فراگیر خانواده ایرانی یکی از طرح‌های تحولی سازمان تأمین اجتماعی است که براساس آن دختران، زنان خانه‌دارو دانشجویان توسط تأمین اجتماعی بیمه می‌شوند و این امر را برای خانواده‌های ایرانی تسهیل کرده است. وی اضافه کرد: در مورد خدمات غیرحضوری تحت عنوان طرح ۳۰۷۰، این کار در لرستان آغاز کردیم که براساس این طرح ۳۰ مورد از خدمات غیرحضوری و ۷۰ میلیون بار مراجعه به شعب و کارگزاری‌ها کاهش داده و خوشبختانه با توسعه این طرح خدمات غیر حضوری از ۳۰ سرویس تاکنون به ۵۷ سرویس رسیده است. گودرزی با بیان اینکه در مجموع ۲۳۵ هزار و ۸۵۰ نفر بیمه شده اصلی تحت پوشش تأمین اجتماعی لرستان بوده و از خدمات مختلف آن بهره‌مند هستند، یادآور شد: در مجموع از کل جمعیت لرستان، ۷۷۵ هزار و ۵۷۲ نفر با تأمین اجتماعی در ارتباط بوده و از خدمات درمانی و بیمه ای سازمان استفاده می کنند.

نگاه



بار زمین
اثر: کلود نونل

خبر

در نشست نقد و بررسی مستند «لینچ - اوز» مطرح شد:

هنر نمی‌تواند منطقی باشد

مستند «لینچ - اوز» به کارگردانی الکساندر او فیلیپ در ششمین و آخرین برنامه از رویداد «سینما پرتزه» به نمایش درآمد و جلسه نقد و بررسی آن بر گزار شد. به گزارش ایسنا، مستند «لینچ - اوز» به کارگردانی «الکساندر او فیلیپ» در ششمین و آخرین برنامه از رویداد «سینما پرتزه» عصر روز پنج‌شنبه ۲۶مرداد به نمایش درآمد و پس از اکران این اثر، نشست نقد و بررسی و تحلیل با حضور فرژاد مومتن به عنوان کارشناس مهمان و امیر قادری و علی زادمهر کارشناس و مجری نشست در پردیس سینمایی ملت برگزار شد. فرژاد مومتن در ابتدای نشست با اشاره به اینکه «دیوید لیچ دوست نادر راجع به فیلم‌هایش صحبت کند» گفت: دیوید لینچ مفهوم‌ترین چیزی که درباره فیلم‌هایش گفته است این است که "دنیا پیچیده است پس فیلم‌ها هم باید پیچیده باشند." یا گفته است "من نمی‌فهمم چرا همه انتقاد دارند هنر منطقی باشد." او بیشتر از این درباره فیلم‌هایش توضیح نمی‌دهد احتمالاً فکر می‌کند فیلم‌ها خودشان واضح هستند و حرفشان را می‌زنند.او در ادامه درباره مستند «لینچ - اوز» بیان کرد: یک مستندی که قرار است راجع به لینچ ساخته شود باید بتواند به عقب برگردد و بدون اینکه بخواهد فیلم لینچ را معنی کند، بلکه باید فقط آنها را بیشتر به ما نشان دهد شاید برای ما آشنانر شود. لینچ اصولا به فیلم‌های مورد علاقه‌اش اشاره نمی‌کند اما در جایی گفته است که روزی نیست که به "جادوگر شهر از" فکر نکنم و حتی موسیقی آن را هم با ترومپت با وجود فالش زدن، می‌نواخته است. وی ادامه داد: این مستند چهارچوب‌های یک مستند سنتی را ندارد و رها است، بیشتر شبیه کلیپ‌هایی درباره سینما در آمده است ولی سعی می‌کند مثل خود لینچ چیزی را معنا نکند و توضیح ندهد و از کنار آنها فقط گذر کند و البته گاهی چیزهایی بی ربط به ما نشان می‌دهد. این کارگردان افزود: این مستند به عَصل تقسیم می‌شود که وجه تمایز آنها نریتورها هستند. این عَصل قرار است به ما توضیح دهد لینچ اساسا تحت تاثیر فیلمی است که برای کودکان ساخته شده است. ما در فیلم‌های او ارجاعات زیادی به "جادوگر از" داریم از کشف‌های قرمز تا پرده‌ها و اتفاقات و پشت آن، چهره‌های پوشیده شده از رنگ، کاراکترهایی به نام دروتی، همه نشانه‌هایی است که ما را به آن اثر ارجاع می‌دهد. نشانه‌های فیلم‌ها دهه پنجاه در فیلم‌های لینچ فراوان است اما ما در مستند چنین چیزی نمی‌بینیم. این اثر با دروتی همراه می‌شود و آن را کلیدی برای ورود به آثار لینچ می‌داند.

یافته‌های باستان‌شناسان نشان می‌دهد زنان ایرانی از حدود پنج هزار سال پیش و شاید بیشتر از آن، از زیورآلات استفاده می‌کردند. در مقاطعی از تاریخ ایران نیز، مردان والا مرتبه به مصرف‌کنندگان زیورآلات پیوسته‌اند، از طوق‌ها و دستبندهای زرین گرفته تا عصا و شمشیرهای جواهرنشان.

به گزارش ایسنا، موزه گوهر و آرایه‌های تاریخی در مجموعه دفینه، واقع در بلوار میرداماد تهران، جایی است که می‌توان گنجینه‌ای فاخر و منحصر به فرد از جواهرات و زیورآلات تاریخی ایران را مشاهده کرد. این موزه با وجود تعطیل بودن خزانه جواهرات ملی (بانک مرکزی)، درحال حاضر تنها فضایی است که گوشه‌ای از جواهرات سلطنتی و باستانی ایران را در معرض دید عموم قرار داده است. در این موزه در حال حاضر ۹۰۰ شیء به نمایش گذاشته شده که از خزانه تعدادی از موزه‌های بنیاد مستضعفان، از جمله جواهر و آرایه، تندیس، تاریخ، عاج و جنگ‌افزار، گردآوری شده است. «آرایه‌ها و زیورآلات ایران باستان» نخستین بخش این موزه است؛ ویتروینی که زیورآلات بانوان ایران باستان را به نمایش گذاشته است؛ گردنبندهایی با قدمت حدود پنج هزار سال و از جنس پوسته، صدف و یا سنگ. برای بسیاری از بازدیدکنندگان تماشای این همه ظرافت در آراستن، که قدمتی چند هزار ساله دارد، حیرت‌انگیز است. تاریخ که پیش می‌رود، تکنیک تولید زیورآلات ایران نیز پیشرفته می‌شود

یک خمره قدیمی متعلق به قرن دوم میلادی به صورت تصادفی در یکی از سواحل مرکز ایتالیا کشف شد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری ایتالیایی «Il Messegarro»، یک نجات غریق در حال کار در ساحلی در مرکز ایتالیا و شهر ساحلی لاتینا، خمره‌ای متعلق به قرن

گنجینه کم‌تر دیده‌شده در تهران

کالسکه نقره‌ای / موزه گوهر و آرایه‌های تاریخی مجموعه دفینه



و جنسی از مفرغ، شیشه، گل‌های خسته شدهٔ پر نقش و رنگ، زر و گوهر پیدا می‌کند. در ویرتین‌های اشکانی، ساسانی و هخامنشی پیشرفت در تکنیک ساخت زیورآلات ملموس‌تر می‌شود. در ایران باستان استفاده از زیورآلات نشان‌دهنده جایگاه و طبقه اجتماعی و ثروت افراد بوده است. برخی از اشیاء به نمایش گذاشته شده در این موزه منحصر به‌فرد است؛ قطعه‌ای از عصای درباری هخامنشی که از جنس طلا و با تزئیناتی از جنس سنگ لاجورد، از آن جمله است که در کنار آن، جام‌ها و دست‌بندها و طوق‌های زرین هخامنشی ظرافت هنری آن دوره تاریخی را به رخ می‌کشد. موزه با جنگ‌افزارهای جواهرنشان شاهان صفوی و قاجاری ادامه می‌یابد. منحصر به‌فردترین شیء این بخش، شمشیر زرین و سیمین فتحعلی‌شاه قاجار است. دسته شمشیر

کشف «آمفورا» در ساحل

دوم میلادی کشف کرد. این نجات غریق مشغول پیاده‌روی در ساحل بوده که چیزی غیرمعمول را در میان صدف‌ها و تکه چوب‌ها مشاهده می‌کند؛ کوزه بلند و نازکی که به نام «آمفورا» شناخته می‌شود و در زمان‌های قدیمی برای انتقال شراب و روغن و دیگر موارد در طول مسیرهای کشتیرانی که در مرز ایتالیاقرار دارند، استفاده می‌شده است. باستان‌شناسان

طاووس از جنس نقره و فیروزه که تنها سه عدد از آن تولید شده و یکی به آیزنهاور-رییس‌جمهور آمریکا - و دیگری به محمدرضا پهلوی، که در این موزه به نمایش گذاشته شده، اهدا شده است و نسخه سوم آن در اختیار جواهر مظفریان است. بخش گوهرها، ساعت‌ها، مرواریدها و الماس‌ها نیز بسیار چشم‌نواز است، به ویژه آن‌که تکنسحه‌هایی از معروفترین برندهای جواهرسازی دنیا، نمونه‌هایی از درشت‌ترین الماس‌ها و مرواریدها را می‌توان در این موزه تماشا کرد. راهنمای موزه می‌گوید همه آثار پیش از نمایش، اصالت‌سنجی و تاریخ‌گذاری شده‌اند. موزه گوهر و آرایه‌ها را بهتر است با راهنمای موزه مشاهده کرد، قصه و اهمیت جواهرات و زیورآلات به نمایش گذاشته را بهتر روایت می‌کند. موزه گوهر و آرایه‌های تاریخی نه تنها سیر تحول در صنعت جواهرات و زیورآلات را در جهان و ایران نشان می‌دهد که اطلاعاتی ارزشمند از تاریخ زیورآلات و آرایه‌ها از ایران باستان تا معاصر را به نمایش گذاشته است. این موزه در ساختمان دفینه، نیش خیابان دفینه در بلوار میرداماد تهران واقع شده است که هزینه بلیت این موزه ۴۲ هزار تومان است. موزه برای افراد کم‌توان جسمی دسترس‌پذیر است و اسانسور دارد و برخلاف موزه جواهرات ملی بانک مرکزی، برای عکاسی با موبایل محدودیتی ندارد. موزه گوهر و آرایه‌های تاریخی، شبیه‌ها تعطیل بوده و در روزهای دیگر هفته از ساعت ۹ صبح تا ۱۷:۳۰ باز است.

●

پس از کوش این خمره باستانی اعلام کردند این اثر به خوبی حفظ شده است و معتقدند در طول شب از دریا به سمت ساحل کشانده شده است. به گزارش خبرگزاری ایتالیایی آنسا، این آمفورا پس از طی مرحله‌ای احتمالاً در موزای که جزیره لاتینا که توسط «بنیتو موسولینی» در دهه ۱۹۳۰ تأسیس شد، نگهداری خواهد شد.

اعزام کاروان موکب حضرت احمد ابن موسی شاهچراغ (ع) شهرداری شیراز به مرز شلمچه



مراسم با بیان اینکه حضور در جمع خدام و زائرین کربلا معلی جنس متفاوتی دارد، بیان کرد: با رویکرد جدیدی که در شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز ایجاد شده است در اربعین امسال خدمات رسانی علاوه بر مرز شلمچه در کربلای معلی هم ارائه می‌شود. سرهنگ هاشم جمالی ضمن قدردانی از خدمات رسانی شهرداری شیراز در ایام اربعین ، گفت: پرچم شهرداری شیراز در مرز شلمچه بالا خواهد بود و خدماتی که این مجموعه در این ایام به زائرین ارائه می‌کند بی نظیر است. وی افزود: سال گذشته اگر موکب احمد ابن موسی(ع) در مرز شلمچه برپا نبود شاهد جان باختن تعدادی از زوار بودیم. چرا که در شرایط سخت و گرمای شدید، اتوبوس‌های شهرداری شیراز زائرین اربعین را به خاک عراق رساندند. سرهنگ جمالی ادامه داد: در شهرداری و شورا این تدبیر و برنامه ریزی صورت گرفت که در کنار موکب احمد ابن موسی(ع) در کربلای معلی خدمات گسترده‌تری به همه زائرین سیدالشهداء ارائه شود. گفتنی است در پایان این مراسم استاندارخوزستان در ارتباط تصویری خود با شهردار شیراز از اقدامات و خدمات شهرداری شیراز به زائرین اربعین حسینی در مرز شلمچه قدردانی کرد.



وی ابراز امیدواری کرد که در سطح ملی و مجلس شورای اسلامی امکانی فراهم شود که این راهپیمایی هر ساله پر شورتر و موجب تمایل بیشتر زائران از کشورهای مختلف باشد. **شهرداری شیراز پیشتان در ارائه خدمت رسانی به زائران حسینی** نماینده مردم شریف شهرستان های شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی در این مراسم از مجموعه مدیریت شهری و شهردار شیراز در خصوص فراهم کردن این مجال برای زائران حسینی که بتوانند از ظرفیت های شهرداری شیراز استفاده کنند، قدردانی کرد.

ابراهیم عزیزی افزود: بی شک تمام دلدادگان حسینی باید در جهت این رزمایش بزرگ امت اسلام در همه ابعاد و ظرفیت های میسر تلاش کنند.

نماینده مردم شیراز وزرقان در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس شورای اسلامی دو جلسه در خصوص اربعین برگزار شد و اغلب وزرا و مسئولین مربوطه برای برگزاری هر چه بهتر اربعین فراخوانده شدند.

عزیزی ادامه داد: در این جلسه مقرر شد در حوزه های مختلف حمل و نقل، بهداشت، درمان و در بخش های پزشکی و خدماتی در موضوعات هوایی، گذرنامه ، امنیت مرز و تردد با رویکرد هوشمندانه برخورد شود.

وی یادآور شد: شهرداری شیراز با سابقه و آمادگی بسیار خوبی که از این جهت دارد پیشتان است و به نظر می رسد برای آمادگی در این موضوع تلاش خوبی تدارک دیده است.

نماینده مردم شیراز و زرقان در پایان گفت: قطع به یقین تمام زائرین اربعین حسینی دعاگوی تلاش های شهرداری خواهند بود.

شهرداری شیراز در کربلای معلی هم به زائران خدمت رسانی می‌کند

جانشین فرماندهی سپاه فجر فارس در این



شلمچه و در موکب احمد بن موسی(ع) برای خدمت رسانی به زائران، مستقر می‌شود. وی ادامه داد: شورای اسلامی شهر شیراز امسال نیز همانند سال‌های گذشته با مصوباتی که در دستور کار قرار داد، حمایت کامل از انجام این کار بزرگ کرد.

این عضو شورای شهر شیراز عنوان کرد: موکب‌هایی در این مسیر در سطح شیراز برای استراحتگاه زائران در سال گذشته شکل گرفت که امسال نیز برپا خواهد شد.

خدمات شهرداری محدود به مرزها و حریم شهرها نیست

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی نیز در ادامه این مراسم از تلاش‌ها و زحمات شهرداری شیراز در مناسبت‌های ملی، مذهبی و فرهنگی تقدیر کرد و گفت: خدمات شهرداری محدود به مرزها و حریم شهرها نیست.

دکتر جعفر قادری با تصریح بر این نکته که حضور در این راهپیمایی تنها بعد مذهبی ندارد بلکه بعد سیاسی، انسانی و فرهنگی دارد، افزود: اینکه همه هواداران امام حسین(ع) از اقصی نقاط دنیا در این چند روز عازم کربلا می‌شوند در این راهپیمایی با شکوه حضور پیدا می‌کنند در واقع یک تالیف قلوب ایجاد می‌شود و قطعاً و برکات زیادی به همراه دارد.

